



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 01/2018

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los treinta días del mes de Enero del año 2018, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 01/2018, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 164 Bolsas de Cal común. Precio por Unidad: \$ 94,84. Precio total: \$ 15.553,76.- **Ítem N° 2:** 20 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 1.042,29. Precio total: \$ 20.845,80.- **Ítem N° 3:** 14 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 3 mts. Precio por Unidad: \$ 694,86. Precio total: \$ 9.728,04.- **Ítem N° 4:** 24 Tirantes 2x6 - 3 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 210,60. Precio total: \$ 5.054,40.- **Ítem N° 5:** 4 Tirantes 3x7 - 3,20 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 405,06. Precio total: \$ 1.620,24.- **Ítem N° 6:** 2 Tirantes 3x6 - 3,20 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 347,20. Precio total: \$ 694,40.- **Ítem N° 7:** 12 Tirantes 2x6 - 2 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 147,42. Precio total: \$ 1.769,04.- **Ítem N° 8:** 36 Tirantes 2x6 - 4,50 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 315,90. Precio total: \$ 11.372,40.- **Ítem N° 9:** 260 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 4,24. Precio total: \$ 1.102,40.- **Ítem N° 10:** 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 17,07. Precio total: \$ 3.414,00.- **Ítem N° 11:** 6 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44 Natural. Precio por Unidad: \$ 546,25. Precio total: \$ 3.277,50.- **Ítem N° 12:** 8 Caballetes lisos 2,00x40. Precio por Unidad: \$ 170,86. Precio total: \$ 1.366,88.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 75.798,86**

(Pesos Setenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Ocho con 86/100). Precios: IVA incluido. Plazo de entrega: 7 (siete) días.- Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 7 días.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

Ítem N° 1: 164 Bolsas de Cal común. Precio por Unidad: \$ 81,00. Precio total: \$ 13.284,00.- **Ítem N° 2**: 20 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 855,00. Precio total: \$ 17.100,00.- **Ítem N° 3**: 14 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 3 mts. Precio por Unidad: \$ 570,00. Precio total: \$ 7.980,00.- **Ítem N° 4**: 24 Tirantes 2x6 – 3,05 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 205,00. Precio total: \$ 4.920,00.- **Ítem N° 5**: 4 Tirantes 3x6 - 4,30 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 460,00. Precio total: \$ 1.840,00.- **Ítem N° 6**: 2 Tirantes 3x6 - 4,30 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 460,00. Precio total: \$ 920,00.- **Ítem N° 7**: 12 Tirantes 2x6 – 2,15 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 146,00. Precio total: \$ 1.752,00.- **Ítem N° 8**: 36 Tirantes 2x6 - 4,90 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 330,00. Precio total: \$ 11.880,00.- **Ítem N° 9**: 260 mts Yeseros ½ x 1 1/2" Saligna. Precio por Unidad: \$ 4,25. Precio total: \$ 1.105,00.- **Ítem N° 10**: 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 4.500,00.- **Ítem N° 11**: 6 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44 Galvanizada. Precio por Unidad: \$ 564,00. Precio total: \$ 3.384,00.- **Ítem N° 12**: 8 Caballetes Galvan. X 2,44mt. Precio por Unidad: \$ 199,00. Precio total: \$ 1.592,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 70.257,00** (Pesos Setenta Mil Doscientos Cincuenta y Siete).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1**: 164 Bolsas de Cal común. Precio por Unidad: \$ 73,79. Precio total: \$ 12.101,56.- **Ítem N° 2**: 20 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 897,75. Precio total: \$ 17.955,00.- **Ítem N° 3**: 14 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 3 mts. Precio por Unidad: \$ 598,50. Precio total: \$

8.379,00.- **Ítem N° 4:** No presentó cotización.- **Ítem N° 5:** No presentó cotización.- **Ítem N° 6:** No presentó cotización.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** No presentó cotización.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** No presentó cotización.- **Ítem N° 11:** 6 Chapas lisas para canaleta. Precio por Unidad: \$ 441,75. Precio total: \$ 2.650,50.- **Ítem N° 12:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 41.086,06** (Pesos Cuarenta y Un Mil Ochenta y Seis con 06/100).-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----